
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770  39 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1058/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/977357;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  ALESSANDRA NAZARÉ BARROS MOURA, Id.Fun-
cional nº  57173750/1, Psicóloga, Iotada na Gerência do Núcleo Biopsi-
cossocial, 30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/12/2021 a 01/01/2022, referente ao triênio 01/08/2012 a 
31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730141
PORTARIA Nº 1056/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1177210;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS CARDOSO, 
Id.Funcional nº  5854377/3, Enfermeira com Especialidade, Iotada na 
Gerência de Ambulatório, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de  01/12/2021 a 30/12/2021,  referente ao triê-
nio 03/03/2014 a 02/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730134
PORTARIA Nº 1057/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/203779;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS CARDOSO, 
Id.Funcional nº  5854377/2, Enfermeira com Especialidade, Iotada na 
Gerência de Ambulatório, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de  01/12/2021 a 30/12/2021,  referente ao triê-
nio 01/01/2015 a 31/12/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730137
PORTARIA Nº 1059/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/105625;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor    ALEXANDRE DE SOUZA ALVES , Id.Funcional 
nº  54190031/2, Fisioterapeuta, Iotado na Gerência do Núcleo Biopsi-
cossocial, 30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 27/12/2013 a 
20/12/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730145
PORTARIA Nº 1064/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/18789;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora    CELINA MONTEIRO AZEVEDO SILVA, Id.Fun-
cional nº  54192771/2, Psicóloga, Iotada na Gerência do Núcleo Biopsi-
cossocial, 30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 01/08/2015 a 
31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730164
PORTARIA Nº 1063/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/13914;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora    CELINA TEIXEIRA LOUREIRO, Id.Funcional 
nº  5802229/4, Assistente Social, Iotada na Gerência do Núcleo Biopsi-
cossocial, 30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 03/04/2014 a 
02/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730160
PORTARIA Nº 1062/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/986299;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora    BEATRIZ DE OLIVEIRA MORAES, Id.Funcional 
nº  57196886/1, Administradora, Iotada na Gerência de Tocoginecolo-
gia, 30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para serem usufruídos no perí-
odo de  01/12/2021 a 30/12/2021,  referente ao triênio  14/05/2017 a 
13/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730156
PORTARIA Nº 1060/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/823715;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  ANDREA DE FATIMA ALVARES AMADOR, Id.Fun-
cional nº 5172659/1, Agente de Serviços Gerais, Iotada na Gerência de 
Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 26/04/1994 a 
25/04/1997.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730150
PORTARIA Nº 1061/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/542982;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  ADILEIA CRISTINA GOMES CORREA, Id.Funcio-
nal nº 57192829/1, Assistente Administrativo, Iotada na Coordenação de 
Infra Estrutura, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 18/01/2011 
a 17/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730152
PORTARIA Nº 1065/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/223226;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  CINTHIA MARIA BATISTA PINHEIRO, Id.Funcional 
nº 54188418/1, Técnica de Laboratório, Iotada na Gerência do Banco de 
Leite Humano, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 19/11/2013 
a 18/11/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730169
PORTARIA Nº 1066/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/754770;


